CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPI-TO

PROTOCOLO GERAL 923
}ala: 22/05/2018 Horário: 09 3B

^yáffl/ Lagulalivo - REQ 588/2018

CAMARÁ MUNICIPAL DE GURUPI-TO
Gabinete do Vereador Ronaldo Lira ~ DEM

CÂMARA MUN, DE GURUPI

2 3 MAIO 201B

REQUERIMENTO N° 5?f] /2018
(Vereador Ronaldo Lira)

Requer a Diretoria Municipal de Trânsito, a
sinalização horizontal e vertical no Setor João Lisboa da Cruz e a
pintura das faixas de pedestres.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que a este subscreve, nos termos regimentais desta Casa de Leis, após
ouvir o douto Plenário, REQUER a Mesa Diretora desta Casa, o envio de expediente a
Diretoria Municipal de Trânsito, a instalação de sinalização horizontal e vertical
no Setor João Lisboa da Cruz e a pintura das faixas de pedestres.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista as dificuldades que temos com o trânsito, e que ajustes são
necessários para sua melhoria, venho com tal objetivo demostrar à necessidade de
instalação de sinalização horizontal e vertical no Setor João Lisboa da Cruz e a pintura
das faixas de pedestre.

O bairro Loteamento Residencial João Lisboa da Cruz é um dos 70 bairros
localizado(s) na cidade de Gurupi no estado de Tocantins. Existem neste bairro 19 ruas.
Que necessitam de sinalização de transito e pintura de faixa de pedestres.

O setor João Lisboa é um dos mais populosos de Gurupi e de grande movimento
de veículos e pedestres. Mas o trânsito nesta localidade é bem complicado pela falta de
sinalização e a falta das faixas de pedestres dificulta ainda mais a situação.

Certo de contar com o apoio dos nobres pares, apresento meus protestos de
elevado apreço e distinguida consideração.

É a justificativa.

GABINETE DO VEREADOR RONALDO LIRA, aos 21 dias do mês de Maio
de 2018.

RONALDO LIRA
VEREADOR- DEM

AV. GOIÁS, 2.880, CENTRO, CEP; 77410-010, TEL. (63) 3315-1818, GURUPI-TO.
www.gurupi.to.leg.br